
MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas

Estado de Situación Financiera
10/sep./2015

 Al 31/mar./2015
05:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2015 2014

           ACTIVO

$176,893,617.59   ACTIVO CIRCULANTE $205,306,293.91

$159,161,262.70     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $168,602,678.02

$148,865,784.21BANCOS/TESORERÍA $24,619,269.36

$10,295,478.49INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $143,983,408.66

$16,618,527.46     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $20,677,000.32

$4,235,177.89DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $3,796,681.20

$204,493.18DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $164,993.18

$10,583,928.83PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $15,093,969.03

$1,594,927.56OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $1,621,356.91

$994,142.16     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $797,815.33

$364,142.16ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$167,815.33

$630,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO$630,000.00

$119,685.27     ALMACENES $119,685.27

$119,685.27ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $119,685.27

$0.00     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $15,109,114.97

$0.00VALORES EN GARANTÍA $15,109,114.97

$176,893,617.59Total de Activos Circulantes $205,306,293.91

$419,939,345.59   ACTIVO NO CIRCULANTE $224,621,847.15

$253,879,402.36     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $70,221,628.94

$25,339,252.08TERRENOS $25,628,795.56

$25,217.41EDIFICIOS NO HABITACIONALES $3,637,318.15

$225,374,468.22CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $35,015,305.58

$3,040,464.65CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $0.00

$100,000.00OTROS BIENES INMUEBLES $5,940,209.65

$164,340,320.33     BIENES MUEBLES $153,919,501.81

$23,735,729.56MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,376,416.01

$1,829,479.50MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $647,983.30

$1,325,722.05EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $665,313.12

$111,374,636.37VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $105,230,962.37

$795,051.01EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $795,051.01

$25,279,701.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,203,776.00

2015 2014

$1,719,622.90     ACTIVOS INTANGIBLES $16,252.40

$1,719,622.90SOFTWARE $16,252.40

$0.00     ACTIVOS DIFERIDOS $464,464.00

$0.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS $464,464.00

$419,939,345.59Total de Activos No Circulantes $224,621,847.15

$596,832,963.18Total de Activos $429,928,141.06

           PASIVO

$50,874,198.98   PASIVO CIRCULANTE $36,622,042.18

$13,537,910.69     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $12,517,857.35

$449,772.88SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,212.00

$6,340,927.06PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,128,937.43

$999,589.16CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$35,000.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$5,712,621.59RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,358,707.92

$0.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,500,000.01

$0.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $7,500,000.01

$37,336,288.29     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $16,604,184.82

$37,336,288.29OTROS PASIVOS CIRCULANTES $16,604,184.82

$50,874,198.98Total de Pasivos Circulantes $36,622,042.18

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00

$50,874,198.98Total de Pasivos $36,622,042.18

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00

$545,958,764.20   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $393,306,098.88

$51,449,306.99     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $41,305,724.96

$494,973,921.21     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $352,000,373.92

-$464,464.00     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00

-$464,464.00CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES $0.00



MUNICIPIO DE FRESNILLO
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2015 2014

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$545,958,764.20Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$393,306,098.88

$596,832,963.18Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$429,928,141.06

2015 2014

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$618,540,509.64     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $582,919,174.38

$450,877,882.59     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $453,441,187.24

$167,662,627.05     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $129,477,987.14

$167,662,627.05     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $129,477,987.14

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$765,947,634.12     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $743,915,725.93

$434,650,172.96     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $486,427,931.22

$3,232,693.79     PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $43,134,944.70

$334,530,154.95     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $300,622,739.41

$147,999,950.06     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $134,232,975.98

$144,168,457.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $129,262,045.07

$144,168,457.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $129,162,183.22


